INDICAÇÃO Nº
1202
, DE 2010

Indicamos, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado se digne determinar aos órgãos competentes, medidas visando a liberação de recursos no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), para a construção de espaço cultural e biblioteca, no Município de Santa Bárbara d’Oeste.

JUSTIFICATIVA

A construção de um espaço cultural e biblioteca no Bairro Jardim Europa, no Município de Santa Bárbara d’Oeste, é de grande importância para a população do referido bairro.

O Governo Estadual tem procurado disponibilizar recursos para atender as melhorias culturais do povo do nosso Estado.

O Bairro Jardim Europa necessita urgentemente de espaço cultural e biblioteca para seus habitantes.

Assim sendo, encaminho a presente propositura para as devidas medidas necessárias

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso